Vers. Erit vero.

- 34 Neq; convenienti interpretes dict. l. 2. an habeat locutus si in
absentia proferantur verba injuriosa ibi expressa: & haec D.
Corvarr. distinctio vera videtur, de quo per Guttier. q. 122.
Parlador. nu. 45. D. Joan. Vela d. cap. 16. pag. 9. vers. Tertiò ob-
serva, Perez in l. fin. tit. i. lib. 1. Ordinam. colum. 57. vers. Quod
intellige, Avendafí. de injur. n. 8. Plaza cap. 1. n. 2. Clat. d. §.
§. injuria. nu. 26.

Vers. *Justissimum tamen.*

- Bona fama , propter honorem ex ea provenientem , tanti ;
maxime ab ingenuis hominibus , estimatur , ut longe prelio-
sior sit omni commodo temporali : Chassan. in catalog. glor.
mundi , consider . 1. 2. Menoch. dict. consil . 302. à princip.
Cyriac. tom . 1. controvers . 104. num . 9. 10. Avend. numer . 20.
Surd. decis . 89. num . 1. Jas. in l. reprehendenda , notab . 3. C. de
inst . & substit . Odd. de restitu . in integ . quest . 89. n . 21. Quare
Aristot. in economic . scriptit , ægrius ferre homines honoris
jacturam , quam si sibi omnia auferrentur bona ; ut refert
Menoch. dict. consil . 302. num . 3. Ipsa namque fama , sive hono-
r inestimabilis est thesaurus ; Bald. in l . 1. colum . 4. C. de confes .
Flamin. de resignat . benefic . lib . 5. quest . 3. ejusque amissio
assimilatur morti , Gloss . in l. justa 9. verb . Infamia , ff. de ma-
numis . vindict . Cyriac. controvers . 101. num . 46. & controvers .
270. num . 25. Bobadill. sup . lib . 2. cap . 14. num . 44. Curtel. de
immunit . Eccles . lib . 1. quest . 31. Qui duo ex hoc tenent , non
gaudere immunitate Ecclesiæ , qui alii Nobili injuriā prodit-
oriē infert , ac si ipsum occidisset . Ex quibus constat , maxi-
mè oportere , quod fama restituatur . Cujus restitutio adeò est
necessaria , ut nullo alio modo possit dampnum illatum resarciri ; nam et si Princeps restituat infamatum , volens eum à nota
illa omnino liberare , & infamiam tollere , quod potest ;
Cacheran. decis . 101. num . 2. Sforcia Odd. part . 2. quest . 92.
infamiam facti non valet extinguerre ; quoniam opinio ho-
minum de probitate , vel improbitate alicujus , nulla humana
authoritate mutari potest , neque efficere , ut qui infamis ex
moribus cognoscitur , honestus , ac bonus judicetur ; Roman .
singular . 469. incipit : Dubitatio est magna , Barboli in collectan .
ad cap . ex tuarum 8. num . 4. de purgat . canonic .

Vers. Ex quibus ausus est.

- 39 Hanc Ananiæ doctrinam , ut scilicet verbis injurians Cat-
dinalem , afficiatur pœnis statutis in cap. fælicis 5. de pœn. in
6. in eorum percussores , improbant communiter D. Batt-
bos. in collectan. ad illud. n. 15. Bernard. Diaz in praxi cap. 69.
nu. 3. impress. novis. ubi Salced. Plaza d. lib. 1. cap. 2. nu. 28.
Gutiérrez. quæst. 138. qui D. Covarr. vestigia repetens rem
examinat.